MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Vacaria

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 17/2025
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria nº 145, publicada no DOU em 28 de fevereiro de 2024, torna público o
Resultado final das inscrições homologadas do  Edital  Campus  Vacaria Nº 17/2025 –
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de
Geografia conforme segue:

1. Resultado final das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou

PcD)

Situação

Alex Ander de Souza Orengo AC Homologada

Carlos Eduardo de Abreu AC Homologada

Caroline Chitolina de Campos Carneiro AC Homologada

Elvis Albert Robe Wandscheer AC Homologada

Franciele Delevati Ben AC Homologada

Vinicius Albuquerque de Lima AC Homologada

    *  AC=  Ampla  Concorrência;  PPP=  Pessoa  Preta  ou  Parda;  PcD=  Pessoa  com
Deficiência

2. Resultado final das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP
ou PcD)

Situação

Ana Paula Belusso AC Apresentou o item 4.6.1 do Edital de forma
incompleta.

Não apresentou o item 4.6.4 do Edital.
Caroline Dutra Bilhalva AC Apresentou o item 4.6.1 do Edital de forma

incompleta.
Não apresentou o item 4.6.4 do Edital.

Caroline Maria Cadore Borges AC Apresentou o item 4.6.1 do Edital de forma

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus  Vacaria

incompleta.
Daniel Dias Lopes PPP Não apresentou o item 4.6.4 e o item 4.6.6

(Anexo VI).
Josiane de Fátima Rosa Camello

Lara
AC Não apresentou os itens 4.6.2 e 4.6.4 do

Edital.
Leticia das Merces Silveira

Costa
Não apresentou os itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4

do Edital.
Apresentou o item 4.6.3 de forma

incompleta.
Naijara Klafke Dalla Lana AC Não cumpre o Item 1 do Edital.

Vacaria, 24 de abril de 2025.

Adair Adams
Diretor-Geral do Campus Vacaria do IFRS

		2025-04-24T18:07:34-0300